
AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR/DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2020

Às 17:31 horas do dia 25 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. CARLOS ALBERTO GOMES DE BRITO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 72100000220202078, Pregão nº
00005/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.483.656,5600
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.105.803,2300 , com valor
negociado a R$ 2.105.743,6200 .

Itens do grupo:

 1 - Almoxarife / Controle de Estoque

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Prestação de Serviços de Motorista

 4 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 5 - Atendimento ao Público em Geral

 6 - Secretária

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Almoxarife / Controle de Estoque
Descrição Complementar: Serviço de Almoxarife.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69.171,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 58.351,3300 , com valor negociado a
R$ 58.346,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
17:28:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:04.543.719/0001-20, Melhor lance : R$ 58.351,3300, Valor Negociado

: R$ 58.346,3300

Homologado 25/11/2020
17:31:42

CARLOS
ALBERTO

GOMES DE
BRITO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de apoio administrativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 646.326,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -



Situação: Homologado

Adjudicado para: A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 558.946,6900 , com valor negociado
a R$ 558.936,9100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
17:28:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:04.543.719/0001-20, Melhor lance : R$ 558.946,6900, Valor

Negociado : R$ 558.936,9100

Homologado 25/11/2020
17:31:42

CARLOS
ALBERTO

GOMES DE
BRITO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Prestação de serviços de motorista
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 365.084,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 290.013,4300 , com valor negociado
a R$ 290.005,0300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
17:28:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:04.543.719/0001-20, Melhor lance : R$ 290.013,4300, Valor

Negociado : R$ 290.005,0300

Homologado 25/11/2020
17:31:42

CARLOS
ALBERTO

GOMES DE
BRITO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Prestação de serviços de recepcionista
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 285.357,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 243.774,5100 , com valor negociado
a R$ 243.763,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
17:28:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:04.543.719/0001-20, Melhor lance : R$ 243.774,5100, Valor

Negociado : R$ 243.763,1500

Homologado 25/11/2020
17:31:43

CARLOS
ALBERTO

GOMES DE
BRITO

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Atendimento ao Público em Geral
Descrição Complementar: Prestação de serviços de recepcionista bilíngue
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 310.071,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



Adjudicado para: A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 269.898,1300 , com valor negociado
a R$ 269.877,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
17:28:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:04.543.719/0001-20, Melhor lance : R$ 269.898,1300, Valor

Negociado : R$ 269.877,1200

Homologado 25/11/2020
17:31:43

CARLOS
ALBERTO

GOMES DE
BRITO

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Secretária
Descrição Complementar: Secretária bilíngue
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 807.645,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 684.819,1400 , com valor negociado
a R$ 684.815,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
17:28:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. C. M. D. PRESTACAO DE SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:04.543.719/0001-20, Melhor lance : R$ 684.819,1400, Valor

Negociado : R$ 684.815,0800

Homologado 25/11/2020
17:31:43

CARLOS
ALBERTO

GOMES DE
BRITO

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar


